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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.30 
 

 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

XIX Niedziela Zwykła 

   1 Krl 19,9 – 13 Rz 9,1–5  Mt 14,22–33   

Biuletyn Parafialny                                         

13 sierpnia 2023 r. | Nr 1231/2023 | 

 Co więcej, mówi o tych, co nie 
biorą krzyża, a idą za Nim, że nie 
są Go godni. Są również tacy 
ludzie, którzy idą za Chrystusem, 
ale bez wymagań. Przyklaskują 
Chrystusowi, przyklaskują 
papieżowi. Ale już te trudniejsze 
wymagania Ewangelii podają w 
wątpliwość, zostawiają na boku, 
nie chcą o nich słyszeć. Czy warto 
poddać się Bożym wymaganiom? 
Warto. Nigdy się wtedy nie 
przegrywa. Ceńmy sobie również 
tych ludzi, którzy dużo wymagają 
od siebie. Bez wymagań do 
niczego się nie dochodzi. Tak 
łatwo uciekać nam od naszych 

obowiązków, od trudnych ludzi, od spotkań. Tak łatwo buntować się wobec bólu, 
cierpienia. Patrząc na Jezusa w Ewangelii widzimy, jak straszna jest samotność 
człowieka cierpiącego, który do końca i mimo wszystko kocha. Pokusa pójścia za 
Nim bez krzyża, bez obciążenia jest silna. Odpowiedzią na letnie chrześcijaństwo 
jest Duch Święty, Duch Jezusa. On napełnia nas mocą Chrystusa, umacnia naszą 
wiarę, by odkryć radość Ewangelii.  

Autor: ks. Leszek Smoliński 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Wysokie wymagania 

Nie lubimy zazwyczaj ludzi, którzy od nas dużo wymagają. Uczniowie, studenci 
boją się nauczycieli i profesorów, którzy są surowi, wymagający na egzaminach. 
Nie lubimy wymagających dyrektorów i przełożonych. Przez świat przelewa się 
wręcz fala łatwizny. Sprzyjają temu społeczne prądy młodzieżowe, liberałowie 
głoszący hasła, że człowiek do niczego nie jest zobowiązany; że może robić, co 
mu się chce, co mu się podoba, bo jest wolny. Dzisiaj rzeczy, którymi się człowiek 
posługuje, są coraz lepsze, i oczekiwania człowieka wobec przedmiotów 
codziennego użytku też są coraz wyższe, lecz sam człowiek dzięki nim wcale się 
lepszym nie staje. Być lepszym, to w trudzie pracować nas sobą, stawiać sobie 
wymagania, nie iść na uproszczenia. Gdyby sportowiec nie trenował na stadionie, 
nie mógłby startować w igrzyskach sportowych i swoimi wyczynami nie 
zachwycałby widowni. Gdybyśmy leżeli na tapczanie przed szklanym ekranem, 
nie pracowali, nie przesiadywali w bibliotece, w laboratorium zapewne dzisiaj 
jeszcze ludzkość nie wyszłaby z epoki kamienia gładzonego. Św. Jan Paweł II 
nauczał Polaków: „Nie chciejcie Polski, która by was mało kosztowała”. A do 
młodzieży często powtarzał: „Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od 
was nie wymagali”. I to dużo więcej, bez obawy uszczerbku na zdrowiu. A jest 
odwrotnie, w wielu środowiskach postępowi nauczyciele życia lansują hasła 
wyzwolenia od wszelkiego trudu, wysiłku, wszystko zdobyć jak najłatwiej, bez 
zobowiązań. Postuluje się, by rodzice od swoich dzieci za wiele nie wymagali. 
Zaleca się wychowanie bezstresowe, czyli kształtowanie takiego człowieka, który 
w przyszłości potknie się o najmniejszą nierówność. Bo nie będzie przygotowany 
do tego, by omijać napotkane przeszkody. W dzisiejszej Ewangelii Chrystus staje 
przed nami jako Ten, który stawia nam bardzo wysokie wymagania: „Kto miłuje 
ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie bierze krzyża 
swego, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien”. Chrystus chce być pierwszy od 
twojej matki, od twego ojca, od twojego kochanego dziecka, syna i córki. A więc 
wymagania jakby wbrew naszej naturze.  



 

INTENCJE PARAFIALNE  
Ogłoszenia Parafialne 

1. Dziś ofiary składane na tacę przeznaczamy na fundusz remontowo-inwestycyjny za 
złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać. 

2. Jutro, w poniedziałek, o godz. 10.00 serdecznie zapraszamy na uroczystą Mszę św. 
pod przewodnictwem J.E. Ks. Bpa dr Jacka Jezeirskiego, biskupa elbląskiego, z 
udziałem kompani honorowej Wojcka Polskiego. Ta Msza św. rozpocznie w naszym 
mieście obchody święta Wojska Polskiego, po którym w parku ekologicznym 
odbędzie się piknik wojskowy. Serdecznie zapraszamy. 

3. We wtorek będziemy obchodzić uroczystość Wniebowzięcia NMP, w polskiej 
tradycji nazwaną Świętej Matki Bożej Zielnej. Jest to święto nakazane, w które 
jesteśmy zobowiązani do uczestnictwa w Eucharystii. Msze Święte w tym dniu tak jak 
w każdą niedzielę. Na zakończenie Mszy Świętych pobłogosławimy przyniesione 
zioła, owoce, warzywa i kwiaty. Wtorkowa uroczystość to także rocznica Bitwy 
Warszawskiej z 1920 roku, tzw. Cud nad Wisłą i święto Wojska Polskiego. W naszych 
modlitwach pamiętajmy o polskich żołnierzach pełniących pokojowe misje w różnych 
zakątkach świata.  

4. Dnia 27 sierpnia br. w naszej parafii będziemy przeżywać doroczny odpust parafialny 
związany z naszym patronem. Uroczystość odpustowa zostanie poprzedzona 
rekolekcjami, które wygłosi do nas diakon Krzysztof Szczepański, który pochodzi z 
Parafii pw. św. Antoniego w Rakowcu. Msze św. z nauką rekolekcyjną będą 
celebrowane w naszym kościele od czwartku do soboty o godz. 7.30, 10.00 i 18.00. 
Natomiast w niedzielę po uroczystej sumie odpustowej o godz. 13.00, na której Słowo 
Boże wygłosi do nas ks. Karol Waga, Wicerektor WSD DE w Elblągu, będziemy mieli 
okazję, dzięki patronom i fundatorom tego wydarzenia, wysłuchać koncertu pana 
Mieczysława Szcześniaka, który rozpocznie się w naszym kościele o godz. 14.00. 
Wstęp wolny. Już dziś wszystkich serdecznie zapraszamy.   

5. W dniu 07 września(czwartek) br. do naszej parafii przybędzie pielgrzymka piesza 
idąca z Mikoszewa do Gietrzwałdu. Serdecznie prosimy o otwarcie dla nich naszych 
serc, ale jeżeli to tylko możliwe i mieszkań, aby mogli w naszej parafii znaleźć nocleg 
i schronienie. Osoby, rodziny, które zachciałby przyjąć pielgrzymów do siebie na 
nocleg serdecznie prosimy o zapisywanie się w kancelarii parafialnej lub zakrystii. 

6. W czasie wakacji kancelaria parafialna jest czynna w każdy wtorek w godz. od 15.30 
do 17.30. 

 
 
 

 

14.08. – Poniedziałek - Św. Maksymiliana Kolbe, Święto 
7.30 † Janina i Michał Waszkiewicz, Bożena Zabawińska 

10.00 Uroczysta Msza św. z okazji Święta Wojska Polskiego z udziałem kompanii 
honorowej WP 

18.00 † Józef Słowik 1 rocznica śmierci 
18.00 Rezerwacja 

15.08. – Wtorek – Uroczystość Wniebowzięcia NMP 
7.30 † Marianna i Adam Pomarańscy 
8.30 † Michał Misium 21 rocznica śmierci 
10.00 † Maria Kołodziej w dniu imienin i jej rodzice chrzestni 
11.15 † Zbigniew Smoleński 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Andrzej Cierachowski i rodzice z obojga stron 

16.08. – Środa 
7.30 † Alan Kruk w dniu ziemskich urodzin 
18.00 † Józef Tyszecki 14 rocznica śmierci, Maria i Wacław Kruszewscy 
18.00 † Bronisława(f), Klemens Tyszeccy i zmarłe rodzeństwo 

17.08. – Czwartek – św. Jacka, wspomnienie 
7.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Tadeusza i Stanisławy 

Kosowskich z okazji 62-giej rocznicy ślubu 
7.30 † Sabina 11 rocznica śmierci 
18.00 Msza św. dziękczynna za dar życia Jacka Skomry z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski w dniu imienin 
18.08. – Piątek  

7.30 † Maria, Stanisław, Weronika oraz zmarli z rodzin Lachowiczów i Rzepko 
7.30 † Anna Łopata, brat Tadeusz i rodzice 
18.00 † Antonina, Regina, Aleksander Orłowscy oraz zmarli z rodziny Gliniewicz 

19.08. – Sobota  
7.30 † Bolesław Żukowski 
7.30 † Anna Rekuć 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Elżbieta Danieluk 2 rocznica śmierci 

20.08. – XX Niedziela Zwykła 
7.30 † Mirosława(f) Osuch i Józefa(f) Kuberska i zmarli rodzice 
8.30 † Dariusz Smołko 1 rocznica śmierci 
10.00 † Zofia i Stefan Matuszczak oraz ich zmarli rodzice i rodzeństwo 
11.15 † Czesław Urynowicz, Leon i Wiktoria Urynowicz, Zofia i Józef Zarzeka 
13.00 W intencji parafian 

16.00 † Zdzisław 5 rocznica śmierci, rodzice z obojga stron, Dariusz Podkalicki, 
Stanisław, Adam, Piotr Radźccy, Jerzy i Adam 


